

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ NA STRONĘ INTERNETOWĄ PROWADZONEGO POSTĘPOWANIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa przedmiotów umundurowania i wyekwipowania dla Wojsk Specjalnych i Żandarmerii Wojskowej (berety, ocieplacze, ubrania ochronne, kombinezony, ubrania maskujące, kominiarki)”, nr sprawy 87/2021”.

Zamawiający - 3 Regionalna Baza Logistyczna, 30-901 Kraków, ul. Montelupich 3 informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia.

Działając zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (DZ. U. z 2019 r, poz. 2019 z późn. zm.) Zamawiający udostępniła treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1:

"Działając na podstawie Art. 38 ust. 1 PZP zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie oraz dokonanie zmian w wymaganiach techniczno-użytkowych numer 117/DKWS na Kombinezon ćwiczebny WS w kamuflażu. Wskazywanie przez Zamawiającego w specyfikacji konkretnych nazw i marek zastrzeżonych materiału może być potraktowane jako naruszenie Art. 29 ust. 3 ustawy PZP, co tym samym narusza zasadę uczciwej konkurencji. Dlatego też proponujemy posługiwanie się raczej opisem/specyfikacją konkretnych właściwości, warunków technicznych tkaniny niż podawaniem zastrzeżonej marki – w tym wypadku NYCO. Tym bardziej, że Zamawiający podaje w Tabeli A.2 punkt 4.2 „Wymagania techniczno-użytkowe dla tkaniny zasadniczej” tylko 9 podstawowych wymagań, które w pełni nie przedstawiają wszystkich cech użytkowych. Brak jest np. bardzo ważnych z punktu widzenia użytkownika parametrów takich jak: przepuszczalność powietrza, odporność tkaniny na przecieranie czy pilling. Proponujemy uzupełnienie tabeli o powyższe parametry zgodnie z normami:

- Przepuszczalność powietrza – wg PN-EN ISO 9237 nie mniej niż 120 mm/s
- Odporność na ścieranie przy 9 hPa – wg PN-EN ISO 12947-2 nie mniej niż 35 000 cykli
- Pilling po 2h – wg PN-EN ISO 12945-1 nie mniej niż stopień 4

Również zamieszczone przez Zamawiającego wymagania w punkcie 4 i 5 Tablica A.2 punkt 4.2 jak wykazuje nasze długoletnie doświadczenie są zbyt niskie dla tkanin mundurowych. Przykładowo wytrzymałość na rozdzieranie w kierunku poprzecznym (wątek) wynosi tylko 20 N co byłoby dobre w wypadku tkanin koszulowych, jednakże tkanina na kombinezon ćwiczebny musi posiadać co najmniej dwukrotnie wyższe wytrzymałości na ten parametr. W przeciwnym razie ulegnie zbyt szybkiemu rozerwaniu.

Wytrzymałość na rozciąganie w kierunku poprzecznym jak i wzdłużnym (wątek/osnowa) także powinna być wyższa.

Dlatego zasadnym byłoby wstawienie w Tablicy A.2:

- 1) Punkt 4 Wytrzymałość na rozciąganie:
osnowa – nie mniej niż 1000 N (jest 845 N)
wątek – nie mniej niż 600 N (jest 355 N)
- 2) Punkt 5 Wytrzymałość na rozdzieranie:
osnowa – nie mniej niż 50 N (jest 30 N)
wątek – nie mniej niż 45 N (jest 20 N)

Istotną sprawą w trakcie użytkowania jest stabilność tkaniny w procesie i po procesie konserwacji. Zwróćmy uwagę, że kombinezon ćwiczebny może podlegać cyklom prania w temp wyższej niż podaje zamawiający, czyli 40 °C, uważamy, że z punktu widzenia użytkownika temp prania powinna wynosić 60 st.

Tutaj proponujemy do określenie punktu 6 w Tablicy A.2 w następujący sposób:

1) Zmiana wymiarów po I praniu w temp. 60°C wg PN-EN ISO 6330:2012

PN-EN ISO 5077:2011 nie więcej niż (osnowa/wątek) - 2%

2) Zmiana wymiarów po V praniu w temp. 60°C wg PN-EN ISO 6330:2012

PN-EN ISO 5077:2011 nie więcej niż (osnowa/wątek) - 3%

Pytanie:

Czy wobec tego Zamawiający dopuści istniejące i sprawdzone rozwiązania na bazie tkanin bawełniano-poliestrowych (50%CO/50%PES+-3%) jako rozwiązanie równoważne do podanej w postępowaniu tkaniny bawełniano-poliamidowej?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie tkaniny o równoważnych lub wyższych parametrach techniczno-użytkowych. Warunkiem niezmiennym pozostaje licencjonowany nadruk maskujący.

Pytanie nr 2:

Opis główny do WTU 117 - kominiarko-kaptur z dzianiny trudnopalnej. Wykaz materiałów i dodatków - dzianina z bawełny i elastanu.

Czy to jest ta sama dzianina? Czy dzianina ta ma być w nadruku multicom czy tylko tkanina zasadnicza?.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga wykonania kominiarko-kaptura pod hełm z dzianiny trudnopalnej.

Wymagania dla dzianiny (w tym kolor), z której ma być wykonany kominiarko-kaptur zawarte są w tablicy A.3.

Pytanie nr 3:

Czy reemisja dotyczy tylko tkaniny zasadniczej czy też innych surowców?

Odpowiedź:

Zamawiający określa, że właściwości IR odnoszą się głównie do tkaniny zasadniczej.

Pytanie nr 4:

Czy mini - mapnik ma wchodzić w skład kombinezonu?

Odpowiedź:

Tak, zgodnie z opisem oraz wymaganiami, które zawarte zostały w WTU.

Pytanie nr 5:

Czy wszystkie dodatki (stopery, gumy itd.) koniecznie muszą być w kolorze tkaniny zasadniczej? Khaki/tan? "

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania dotyczące dodatków zawarte w WTU.

**Kierownik
Sekcji Zamówień Publicznych**


Paulina KORDOWSKA